DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: 1135 de 24 de Abril de 2025

DATA: 24/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
João Paulo Sales Cordeiro

CPF: ***.085.083-**
IP com n°: 192.168.70.252

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1366

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1135/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

CANCELAR: GAB. PREFEITO 77/2025 - RESOLVE: I - CANCELAR AS PORTARIAS Nº 64/2025, 65/2025, 66/2025, 67/2025, 68/2025,

69/2025, 70/2025, 71/2025 E 72/2025, A FIM DE QUE SURTAM EFEITOS E AS NUMERAÇÕES INUTILIZADAS NÃO TENHAM SUA

FINALIDADE MODIFICADA, HAJA VISTA A NÃ

ALTERAÇÃO: 446/2025 - ALTERA A SIMBOLOGIA DO CARGO DE SUPERVISOR DO NÚCLEO DE SISTEMATIZAÇÃO, ARQUIVO E

FOLHA DE PAGAMENTO, MEDIANTE DISPOSIÇÃO DO DECRETO Nº 13/2025.

NOMEAÇÃO: 447/2025 - NOMEIA A SRA. FRANCISCA MARLÚCIA OLIVEIRA BERNARDES PARA O CARGO DE COORDENADOR

PEDAGÓGICO B (CP-B), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 24/04/2025 16:49:30 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1366

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1135/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, GESTÃO E DES. ECONÔMICO - PORTARIA - CANCELAR: GAB. PREFEITO
77/2025

RESOLVE: I - CANCELAR as Portarias nº 64/2025, 65/2025, 66/2025, 67/2025, 68/2025, 69/2025, 70/2025,
71/2025 e 72/2025, a fim de que surtam efeitos e as numerações inutilizadas não tenham sua finalidade
modificada, haja vista a não publicização em diário oficial, diante de análise teleológica desta Chefia de
Gabinete.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, GESTÃO E DES. ECONÔMICO - PORTARIA - ALTERAÇÃO: 446/2025

ALTERA A SIMBOLOGIA DO CARGO DE SUPERVISOR DO NÚCLEO DE SISTEMATIZAÇÃO, ARQUIVO E
FOLHA DE PAGAMENTO, MEDIANTE DISPOSIÇÃO DO DECRETO Nº 13/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 447/2025

NOMEIA A SRA. FRANCISCA MARLÚCIA OLIVEIRA BERNARDES PARA O CARGO DE COORDENADOR
PEDAGÓGICO B (CP-B), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 24/04/2025 16:49:30 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1366

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2503/GAB%20PREFEITO%20077_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2501/446_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2502/447_2025_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1135/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

João Paulo Sales Cordeiro
Prefeito Municipal

José Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-prefeito

José Ediberto Alves Duarte
Controlador(a) Geral do Município - CGM

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso
Diretor(a) Geral do Rpps (gsprev) - GSPREV

Jose do Egito Sales Andrade
Secretário(a) - SEDAMA

Antonia Dilma Cordeiro Santana
Secretário(a) - SME

Cristovão Cordeiro Lima Junior
Secretário(a) - SEFIN

Jonas da Silva Peixoto
Secretário - SEGGEDE

Jose Cordeiro Moreira
Secretário(a) - SEINFRA

Maria Cordeiro Moreira
Secretário(a) - SEOPLAN

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretário(a) - SPS

Francisca Maria Bezerra dos Santos
Secretário(a) - SMS

Francisco Davi Macena Lopes
Secretário - SETCEJ

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 24/04/2025 16:49:30 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1366

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br